

Christian Skovbo Holding ApS

Beringvej 17, 8361 Hasselager

CVR-nr. 28 48 83 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ^{31/15} 2019.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Christian Skovbo', written over a horizontal line.

Christian Skovbo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	Christian Skovbo Holding ApS Beringvej 17 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 28 48 83 94
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Christian Skovbo
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Aduro A/S, Aarhus Beringvej 17 ApS, Aarhus Skovbo Increase ApS, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	42.047	23.861	35.799	34.761	32.893
Resultat af ordinær primær drift	24.211	14.952	20.848	20.802	19.792
Finansielle poster, netto	-1.154	1.768	2.392	1.125	2.236
Årets resultat	17.978	13.035	17.977	16.930	16.660
Balance:					
Balancesum	144.554	124.374	114.533	97.386	95.261
Investeringer i materielle anlægsaktiver	243	36	688	11.584	287
Egenkapital	103.925	89.532	90.472	73.995	73.565
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.645	15.133	20.127	34.213	-4.686
Investeringsaktivitet	819	-2.489	-1.015	-12.591	-1.063
Finansieringsaktivitet	-3.884	-14.124	-1.764	-16.792	-391
Pengestrømme i alt	12.580	-1.480	17.347	4.830	-6.141
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	28	24	22	22
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	18,0	12,5	19,7	21,6	22,3
Likviditetsgrad	323,5	323,3	463,3	387,9	485,4
Soliditetsgrad	71,9	72,0	79,0	76,0	77,2
Egenkapitalforrentning	18,6	14,5	21,9	28,2	25,5

De beregnede nøgletal for regnskabsperioden 1/7-31/12 2017 omfatter 6 måneder og kan således ikke i alle tilfælde sammenlignes med de øvrige regnskabsår der omfatter 12 måneder.

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Christian Skovbo Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og sælge brændeovne, hybridovne, udepejse mv. og dermed beslægtede produkter.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.970 t.kr. mod 13.036 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er således en forbedring i forhold til sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en stigning i solgte brændeovne og øget fremgang i omsætning og overskud.

Koncernen har tidligere omlagt regnskabsåret til 1. januar til 31. december med omlægningsperiode 1. juli til 31. december 2017. Sammenligningstallene er derfor ikke sammenlignelige.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Det vurderes, at koncernen ikke er eksponeret for særlige risici, set i forhold til lignende selskaber i branchen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevist og har stærk focus på at reducere miljøpåvirkningerne for såvel virksomhedens drift som ved brug af produkterne. Dette arbejde omfatter såvel arbejdsmiljø som eksternt miljø.

Koncernen har gennem en årrække specialiseret sig i udviklingen af højteknologiske brændeovne med de mest moderne og avancerede forbrændingsprincipper.

Ledelsesberetning

Alle koncernens brændeovne og hybridovne er designet af danske arkitekter, hvis fornemmeste opgave har været at skabe moderne miljøvenlige brændeovne. Hensynet til miljøet vejer tungt på vægtskålen og derfor bærer størstedelen af vores ovne Svanemærket. Denne miljøcertificering stiller blandt andet krav til partikeludslip (<2g partikel pr. kg. træ), virkningsgrad og ansvarlig produktion. Koncernen er den eneste producent af brændeovne, som udelukkende har svanemærkede brændeovne i sortimentet. De miljømæssige egenskaber er i verdensklasse, og produkterne er lette at betjene.

I juni 2018 modtog koncernen den prestigefyldte miljøpris European Business Award for the Environment på nationalt plan. Prisen blev givet for det innovative og bæredygtige produkt Aduro Hybrid i kategorien "Bæredygtige produkter og services". EU's miljøpriser hylder de mest miljøbevidste virksomheder i Europa og har til formål at fremme innovative og bæredygtige tiltag.

Udviklingsaktiviteter

Koncernen har i regnskabsåret anvendt midler til udvikling samt godkendelse af brændeovne m.v. Ledelsen forventer at forsætte udviklingsaktiviteterne.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer stigning i antallet af solgte brændeovne og dermed øget fremgang i omsætning og overskud i kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017	
	42.047.113	23.861.412	-67.249	-53.210	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-16.441.520	-8.258.219	0	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.394.752	-651.578	0	0
	Resultat før finansielle poster	24.210.841	14.951.615	-67.249	-53.210
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.072.839	11.755.869
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	186.437	111.845
	Andre finansielle indtægter	1.374.786	1.790.619	898.606	1.582.882
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.528.991	-22.383	-2.431.954	-892
	Resultat før skat	23.056.636	16.719.851	17.658.679	13.396.494
4	Skat af årets resultat	-5.078.382	-3.684.791	311.102	-360.919
5	Årets resultat	17.978.254	13.035.060	17.969.781	13.035.575
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Christian Skovbo Holding ApS	17.969.781	13.035.575		
	Minoritetsinteresser	8.473	-515		
		17.978.254	13.035.060		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.528.791	1.845.966	0	0
7	Goodwill	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.528.791	1.845.966	0	0
8	Grunde og bygninger	18.025.245	18.366.190	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	801.399	692.666	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.826.644	19.058.856	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.698.458	31.387.460
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.740.593	1.740.593	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.078.000	1.000.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.818.593	2.740.593	40.698.458	31.387.460
	Anlægsaktiver i alt	24.174.028	23.645.415	40.698.458	31.387.460

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
13	Fremstillede varer og handelsvarer	23.928.959	21.434.389	0	0
	Varebeholdninger i alt	23.928.959	21.434.389	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.327.842	27.072.924	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.977.396	19.323.039
14	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	253.300	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.541.900	3.805.073
	Andre tilgodehavender	4.893.052	3.780.895	276.061	412.352
15	Periodeafgrænsningsposter	11.422	293.584	0	0
	Tilgodehavender i alt	38.232.316	31.400.703	18.795.357	23.540.464
	Andre værdipapirer og kapitalandele	38.592.933	41.334.913	38.592.933	41.334.913
	Værdipapirer i alt	38.592.933	41.334.913	38.592.933	41.334.913
	Likvide beholdninger	19.625.539	6.558.558	12.402.383	1.287.023
	Omsætningsaktiver i alt	120.379.747	100.728.563	69.790.673	66.162.400
	Aktiver i alt	144.553.775	124.373.978	110.489.131	97.549.860

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Egenkapital				
	125.000	125.000	125.000	125.000
Virksomhedskapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	18.377.158	15.015.120
Overført resultat	101.767.404	87.147.623	83.390.246	72.132.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.235.000	2.000.000	2.235.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	103.892.404	89.507.623	103.892.404	89.507.623
Minoritetsinteresser	32.458	23.985	0	0
Egenkapital i alt	103.924.862	89.531.608	103.892.404	89.507.623
Hensatte forpligtelser				
16 Hensættelser til udskudt skat	267.474	242.817	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	267.474	242.817	0	0
Gældsforpligtelser				
17 Gæld til realkreditinstitutter	3.145.151	3.446.353	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.145.151	3.446.353	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Gældsforpligtelser	299.687	297.785	0	0
Gæld til pengeinstitutter	487.205	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.376.768	333.785	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.854.982	12.833.189	5.000	5.000
Selskabsskat	6.591.726	4.166.005	6.591.727	4.166.002
Anden gæld	11.605.920	13.522.436	0	3.871.235
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.216.288</u>	<u>31.153.200</u>	<u>6.596.727</u>	<u>8.042.237</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>40.361.439</u>	<u>34.599.553</u>	<u>6.596.727</u>	<u>8.042.237</u>
Passiver i alt	<u>144.553.775</u>	<u>124.373.978</u>	<u>110.489.131</u>	<u>97.549.860</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	76.347.048	14.000.000	0	90.472.048
Udloddet udbytte	0	0	-14.000.000	0	-14.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.800.575	2.235.000	0	13.035.575
Minoritetsinteresse	0	0	0	23.985	23.985
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	87.147.623	2.235.000	23.985	89.531.608
Udloddet udbytte	0	0	-2.235.000	0	-2.235.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.969.781	2.000.000	0	17.969.781
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.350.000	0	0	-1.350.000
Minoritetsinteresse	0	0	0	8.473	8.473
	125.000	101.767.404	2.000.000	32.458	103.924.862

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	13.021.091	63.325.957	14.000.000	90.472.048
Udloddet udbytte	0	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Resultatandel	0	1.994.029	8.806.546	2.235.000	13.035.575
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	15.015.120	72.132.503	2.235.000	89.507.623
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.235.000	-2.235.000
Resultatandel	0	3.362.038	12.607.743	2.000.000	17.969.781
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.350.000	0	-1.350.000
	125.000	18.377.158	83.390.246	2.000.000	103.892.404

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017
Årets resultat før finansielle poster	24.210.841	14.951.615
21 Reguleringer	1.394.752	651.578
22 Ændring i driftskapital	-6.177.927	1.512.308
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.427.666	17.115.501
Renteindbetalinger og lignende	1.374.785	1.790.619
Renteudbetalinger og lignende	-2.528.991	-22.383
Pengestrøm fra ordinær drift	18.273.461	18.883.737
Selskabsskat	-2.628.000	-3.750.817
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.645.461	15.132.920
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.601.900	-192.944
Køb af materielle anlægsaktiver	-243.465	-35.534
Køb af finansielle anlægsaktiver	-78.000	-1.000.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	2.741.980	-1.260.161
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	818.615	-2.488.639
Afdrag på langfristet gæld	-299.300	-148.612
Udbetalt udbytte	-3.585.000	-14.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	24.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.884.300	-14.124.112
Ændring i likvider	12.579.776	-1.479.831
Likvider 1. januar 2018	6.558.558	8.038.389
Likvider 31. december 2018	19.138.334	6.558.558
Likvider		
Likvide beholdninger	19.138.334	6.558.558
Likvider 31. december 2018	19.138.334	6.558.558

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	15.137.049	7.760.132	0	0
Pensioner	1.096.812	424.053	0	0
Andre omkostninger til social sikring	207.659	74.034	0	0
	16.441.520	8.258.219	0	0
Direktion og bestyrelse	1.757.393	1.450.520	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	28	0	0
Oplysningerne for vederlag til direktionen er ikke oplyst. Der henvises til årsregnskabslovens §98b stk. 3.				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter	884.428	409.497	0	0
Afskrivning på bygninger	340.945	170.410	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.379	71.671	0	0
	1.394.752	651.578	0	0
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Aduro A/S	0	0	18.483.290	11.483.986
Beringvej 17 ApS	0	0	580.729	271.883
Skovbo Increase ApS	0	0	8.820	0
	0	0	19.072.839	11.755.869

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.053.725	4.166.005	-311.102	360.932
Årets regulering af udskudt skat	24.657	-481.201	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	-13	0	-13
	5.078.382	3.684.791	-311.102	360.919
5. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.362.038	1.994.029
Udbytte for regnskabsåret			2.000.000	2.235.000
Overføres til overført resultat			12.607.743	8.806.546
Disponeret i alt			17.969.781	13.035.575

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2018	7.125.627	6.932.683	0	0
Tilgang i årets løb	1.567.253	192.944	0	0
Afgang i årets løb	-793.409	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	7.899.471	7.125.627	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-5.279.661	-4.870.164	0	0
Årets afskrivninger	-884.428	-409.497	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	793.409	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-5.370.680	-5.279.661	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.528.791	1.845.966	0	0

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling, test samt godkendelse af brændeovne. Færdiggørelse af udviklingsprojekter sker løbende og ibrugtagning sker straks herefter. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2018	3.512.917	3.512.917	0	0
Kostpris 31. december 2018	3.512.917	3.512.917	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.512.917	-3.512.917	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.512.917	-3.512.917	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	0	0
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2018	19.795.319	19.789.057	0	0
Tilgang i årets løb	0	6.262	0	0
Kostpris 31. december 2018	19.795.319	19.795.319	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.429.129	-1.258.719	0	0
Årets afskrivninger	-340.945	-170.410	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.770.074	-1.429.129	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.025.245	18.366.190	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	1.500.921	1.471.649	0	0
Tilgang i årets løb	278.112	29.272	0	0
Kostpris 31. december 2018	1.779.033	1.500.921	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-808.255	-736.584	0	0
Årets afskrivninger	-169.379	-71.671	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-977.634	-808.255	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	801.399	692.666	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	6.610.500	6.585.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	25.500
Kostpris 31. december 2018	0	0	6.610.500	6.610.500
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	28.289.877	30.570.398
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	19.072.838	11.755.869
Udbytte	0	0	-9.761.840	-14.036.390
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	37.600.875	28.289.877
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	0	0	-3.512.917	-3.512.917
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	0	0	-3.512.917	-3.512.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	40.698.458	31.387.460
I regskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Christian Skovbo Holding ApS
Aduro A/S, Aarhus	100 %	37.677.942	18.483.290	37.677.942
Beringvej 17 ApS, Aarhus	100 %	2.986.733	580.730	2.986.733
Skovbo Increase ApS, Aarhus	51 %	66.242	8.818	33.783
		40.730.917	19.072.838	40.698.458

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
11. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	1.740.593	1.740.593	0	0
Kostpris 31. december 2018	1.740.593	1.740.593	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.740.593	1.740.593	0	0
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Associeret virksomhed 1,	34 %	463.338	93.461	
Associeret virksomhed 2,	34 %	3.012.010	12.859	
Associeret virksomhed 3,	25 %	1.327.733	369.330	
Som følge af sandsynlig skadesmuligheder er associerede virksomheders navne ikke oplyst, jvf. årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelse i §97a.				
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018	1.000.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	78.000	1.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2018	1.078.000	1.000.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.078.000	1.000.000	0	0
13. Fremstillede varer og handelsvarer				
Fremstillede varer, handelsvarer	23.172.959	21.158.389	0	0
Forudbetalinger for varer	756.000	276.000	0	0
23.928.959	21.434.389	0	0	

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
14. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Tilgodehavende hos associeret virksomhed med forfald <1 år	0	253.300	0	0
	0	253.300	0	0
15. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	150.000	0	0
Forudbetalt markedsføring	0	55.700	0	0
Øvrige	11.422	87.884	0	0
	11.422	293.584	0	0
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	242.817	724.018	0	0
Udskudt skat af årets resultat	24.657	-481.201	0	0
	267.474	242.817	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
17. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.444.838	3.744.138	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-299.687	-297.785	0	0
	3.145.151	3.446.353	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.958.688	2.262.285	0	0

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.445 t.kr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.595 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.875 t.kr., hvoraf 2.275 t.kr. er i behold, til sikkerhed for bank- og prioritetsgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger

Koncernen har udstedt skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr., der giver virksomhedspant jf. tinglysningslovens §47c, for så vidt angår: simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	23.173 t.kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg- og tjenesteydelser	33.295 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	771 t.kr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 t.kr.
Patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.	0 t.kr.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Moderselskabet:

Af moderselskabets aktier i Aduro A/S er nom. 450.000 kr. ud af nom. 500.000 kr. deponeret i pengeinstitut til sikkerhed for dattervirksomheders samt eget engagement.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen:

IT Hosting- og leasingaftaler:

Koncernen har indgået IT hosting - og leasingaftaler for 664 t.kr. heraf forfalder det første år 411 t.kr.

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitut for datterselskabs engagement. Engagementet udgør pr. 31. december 2018 i alt 3.445 t.kr.

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Moderselskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Moderselskabets hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør maksimalt 6.591 t.kr.

Moderselskabets hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Skovbo

Hovedaktionær

Niels W. Gades Vej 19

8000 Aarhus C

Transaktioner

Selskaberne i Christian Skovbo Holding ApS koncernen har i regnskabsåret haft transaktioner på markedsmæssige vilkår i regnskabsåret.

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabsloven § 98 c.

	Koncern	
	1/1 - 31/12 2018	1/7 - 31/12 2017
21. Reguleringer		
Afskrivninger	1.394.752	651.578
	1.394.752	651.578
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.494.570	8.478.881
Ændring i tilgodehavender	-6.831.612	-17.962.715
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.148.255	10.996.142
	-6.177.927	1.512.308
